人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和４年４月１９日 火曜日

会議の出席者

川本総裁 古屋人事官

（幹 事） 松尾事務総長、池本総括審議官

（説明員） （給与局）

住吉給与第三課長

議 題

ウクライナ被災民救援国際平和協力隊の設置等に関する政令

議事の概要

○ 「ウクライナ被災民救援国際平和協力隊の設置等に関する政令」について、担

当局から以下のとおり説明があった。

・ ウクライナ被災民救援国際平和協力隊の設置等に関する政令案について人事

院の意見が求められている。

・ 当該案に規定される国際平和協力手当の手当額は妥当であると考えられるた

め、当該案に異議のない旨回答することとしたい。

○ 議題については、両人事官一致で議決された。